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SPRENDIMO ESMĖ 

Vyriausybė 2020 m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 931 „Dėl Sutikimo pertvarkyti Lietuvos energetikos institutą“ 

pritarė, kad biudžetinė įstaiga Lietuvos energetikos institutas būtų pertvarkytas į viešąją įstaigą Lietuvos energetikos 

institutą (toliau – LEI). Teikiamu Projektu pabaigiama 2020 m. inicijuota LEI pertvarka ir LEI pertvarkomas į viešąją 

įstaigą. LEI savininko teises ir pareigas pavedama ir toliau įgyvendinti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai. 

Projektu perduodamas valstybei nuosavybės teise priklausantis ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis 

turtas (bendra rinkos vertė 2021 m. sausio mėn. nepriklausomo vertinimo duomenimis – 7 253 750 eurų) LEI dalininkų 

kapitalui formuoti. Perduodamą turtą sudaro kompiuterinė įranga, programinė įranga, baldai, transporto priemonės, 

kitos mašinos ir įrenginiai. Iki pertvarkymo šį turtą patikėjimo teise valdė biudžetinė įstaiga Lietuvos energetikos 

institutas. Taip pat LEI 20 metų valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perduodamas valstybei nuosavybės 

teise priklausantis nekilnojamasis turtas – pastatai, negyvenamoji (mokslo paskirties) patalpa, inžineriniai statiniai 

Kaune, Breslaujos g. 3, kurių likutinė vertė 2020-12-31 terminui – 3 740 231,87 euro. Iki pertvarkymo šį turtą 

patikėjimo teise valdė biudžetinė įstaiga Lietuvos energetikos institutas. 

Atsižvelgiant į tai, kad LEI, vadovaujantis Metrologijos įstatymo nuostatomis, atlieka paskirtojo instituto funkcijas, kuris 

kuria, tobulina ir išlaiko tuos nacionalinius etalonus, kurių neturi nacionalinis metrologijos institutas, LEI 20 metų 

valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise perduodami valstybei nuosavybės teise priklausantys nacionaliniai 

matavimo vienetų etalonai – oro (dujų) greičio; oro (dujų) tūrio ir debito; skysčių (vandens) tūrio ir debito; skysčių 

(naftos ir naftos produktų) tūrio ir debito; slėgio. Vieneto etalonų likutinė vertė 2020-12-31 terminui – 139 951,82 euro. 

Taip pat projektu patvirtinami LEI įstatai ir pripažįstamas netekusiu galios dar 2009 m. Vyriausybės nutarimas, kuriuo 

buvo patvirtinti biudžetinės įstaigos Lietuvos energetikos instituto įstatai.  

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Mokslo ir studijų įstatyme numatytas vienas iš valstybinių mokslinių tyrimų institutų siektinų tikslų – vykdyti šalies 

ūkio, kultūros, sveikatos apsaugos ir visuomenės tęstinumui ir plėtrai svarbius ilgalaikius tam tikrų krypčių mokslinius 

tyrimus ir eksperimentinę plėtrą. Siekiant efektyviau perkelti taikomųjų mokslinių tyrimų rezultatus ir atradimus 

į pramonę ir verslą, siūlytume Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai sistemiškai įvertinti valstybinių mokslinių 

tyrimų institutų, kurių teisinė forma keičiama iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą, kolegialaus valdymo 

organo – valdybos – įteisinimo galimybę. Pritarus tokiam institutų valdysenos modelio pokyčiui, institutų įstatuose 

atitinkamai turėtų būti įtrauktos nuostatos dėl kolegialaus valdymo organo narių skaičiaus, kompetencijos, šių organų 

narių rinkimo ir atšaukimo tvarkos, kt. Tai sudarytų galimybes skaidresniam institutų valdymui ir visų suinteresuotų 

šalių interesų produktyviam atstovavimui, efektyvesniam mokslo ir verslo bendradarbiavimui bei sėkmingam į misijas 

orientuotos inovacijų politikos įgyvendinimui.  
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